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حال ناخوش بسکتبال
بسکتبال این روزها اصلا حال خوشی ندارد. 
آخرین سال های ریاســت محمود مشحون با 
تندترین انتقادات همراه شده بود اما حالا نه تنها 
شرایط بهبود پیدا نکرده، بلکه باعث شده همان 
منتقدها قدردان روزهایی باشند که مشحون بر 
سر کار بود. آن زمان حداقل تیم ملی منسجمی را 
شاهد بودیم که تمام ستاره هایش در تورنمنت ها 
حضور داشــتند ولی الان بســکتبال که داعیه 
یکه تازی در آسیا را دارد، بیشتر شبیه لشکری 
اســت که نیمی از افــرادش را در اختیار ندارد. 
اوضاع آنقــدر در تیم ملی بر وفق مراد نیســت 
که حامد حــدادی کوچک ترین واکنشــی به 
غیبتش در تیم نشان نمی دهد و ترجیح می دهد 
روزهایش را در جزیره کیش بگذراند. اوضاع وقتی 
وخیم تر به نظر می رسد که کادر فنی هم متقابلا 
واکنشی به نبود ستاره اش نشان نمی دهد. صمد 
نیکخواه بهرامی هم که در آمریکا به سر می برد، 
جوابی به دعوتش نمی دهد. او اخیرا پست های 
اعتراضی به رواج برخی بداخلاقی ها که به همین 
بســکتبال بازمی گردد نیز منتشر کرده است. 
ماجرای دعوت نشــدن ارسلان کاظمی هم که 
همچنان مبهم باقی مانده است. درباره ارسلان 
گفتند مصدوم است اما شــواهد نشان می دهد 
غیبت او به مسائل دیگری بازمی گردد! مشکلات 
مالی هم که به یار جدا نشدنی بسکتبال تبدیل 
شده است. این یار آنقدر به بسکتبال نزدیک شده 
که در مسیر انتخابی جام جهانی به جز مربی اش 
)فرزاد کوهیان( فیزتراپ، ماســاژور و مسئول 
تدارکات هم در تهران ماندگار شدند. در عوض 
مدیرتیم های ملی در نقش سرپرســت با وجود 
جنجال ماست و دوغ و حرف های عجیبش همراه 
تیم است. چند بازیکن حال حاضر همچنان از 
صحبت های مسعود قاسمی دلخور هستند اما 
برای صلاح تیم ملی به اردو رفتند. در این شرایط 
جای ســوال دارد چرا وزارت ورزش به ناتوانی 
در اداره این رشــته پرافتخــار ورود نمی کند؟! 
بسکتبال  سال ها بر بام آسیا ایستاده و به المپیک 
و جام جهانی رسیده است. بسکتبال می تواند با 
کمی اهرم کمک کننده از پس دیدار با استرالیا 
و فیلیپین هم بربیایــد و بار دیگر حضور در جام 
جهانی را تجربه کند اما بسکتبال بدون توقف از 

مسیر پیشرفت دور می شود.
    

رای معروف چیست؟
پس از اینکه ســعید معــروف در حمایت از 
امیر خوش خبر پست اینســتاگرامی تندی را 
علیه رئیس فدراســیون والیبال منتشــر کرد، 
صحبت هایــی در خصوص تشــکیل کمیته 
انضباطی برای رســیدگی به این مساله مطرح 
شد که تاکنون مشخص نشده رای این کمیته 
چه چیزی بوده و اصلا قرار است معروف به چه 
شکل تنبیه شود. به نظر می رسد برای معروف که 
حرف  و حدیث ها زیادی در خصوص اختیارات 
بیش از حد وی مطرح شده یک رای خنثی صادر 
شــود. مگر اینکه این بازیکن را بــا محرومیت 
از حضور در تیــم ملی روبه رو کننــد. هرچند 
شنیده می شــود پس از اینکه خوش خبر از تیم 
 ملی کنار گذاشته شــد، معروف نیز قصد ندارد 

به تیم ملی برگردد. 
باید دید در وهلــه اول رای کمیته انضباطی 
در این خصوص چــه چیزی خواهد بــود و آیا 
معروف خداحافطی خــود را از بازی های ملی 
اعلام می کند یا خیر. با توجــه به اینکه معروف 
در لیگ ایتالیا بازی می کند، نمی تــوان او را از 
بازی در لیگ محروم کرد و تنها رایی که کمیته 
انضباطی فدراســیون والیبال می تواند بدهد 
همین محرومیت از بازی های ملی خواهد بود. 
ناگفته نماند در حال حاضر فدراسیون والیبال 
با مشکلات و حاشیه های زیادی روبه رو است و 
شاید این موضوع به پس از تعیین تکلیف ریاست 

فدراسیون والیبال موکول شود.
    

کیانوش باز هم در سایه
کیانوش رســتمی بعد از چنــد واکنش به 
فدراسیون که گفته بود چون او را پیدا نکردند 
به قطر کاپ اعزام نمی شــود، باز هم به ســایه 
رفت و خبری از او نیســت. اکبر خورشیدی فر 
مربی تیم ملــی وزنه بــرداری در حالی درباره 
تیم ملی، نفرات اعزامی بــه قطر کاپ و اردوی 
بعدی تیم ملی صحبــت می کند که هیچ نامی 
از کیانوش به میان نمی آید. بنابراین مشخص 
نیست سرنوشت کیانوش که اصرار دارد بگوید 
فدراسیون توجهی به مسیر کسب سهمیه اش 
ندارد، به کجا می رسد. کیانوش چند استوری 
اعتراضی اش را هم ســه مرتبه در اینستاگرام 
تمدید کرد تــا برخی هنرمنــدان مثل پرویز 
پرســتویی و یــک بازیگر دیگر هــم واکنش 

حمایتی در قبالش داشته باشند.

منهای فوتبال

آریا طاری

لغــوِ مســابقه هفتــه دوازدهم با 
استقلال، فاصله ای بســیار زیاد بین 
مســابقه های پدیــده در هفته های 
یازدهم و ســیزدهم ایجاد کــرد اما با 
وجود این فاصله، کیفیــت بازی این 
تیم دستخوش تغییر نشد و قرمزهای 
مشــهد مثل همه هفته های گذشته 
مهارنشدنی نشان دادند. پدیده برابر 
شــاگردان علی دایی، بــه چهارمین 
پیروزی متوالــی اش در لیــگ برتر 

دست پیدا کرد تا با میانگین فوق العاده 
2/41 امتیاز در هر مسابقه، همچنان با 
قدرت در بالاترین رده جدول ایستاده 
باشــد. تیم یحیی در 12 هفته از لیگ 
برتر هجدهم، 9 بــار برنده بوده و تنها 
یک بار طعم شکســت را در این فصل 
چشیده است. آنها پس از واگذار کردن 
نتیجه به پرســپولیس در هفته اول، 
دیگر در هیچ مســابقه ای نباخته اند. 
پدیده با نزدیک ترین تعقیب کننده اش 
یعنی سپاهان ســه امتیاز فاصله دارد 
و پرســپولیس برانکو نیــز در صورت 

پیروزی در دیــدار معوقه، باز هم پنج 
امتیاز کم تــر از تیم یحیــی خواهد 
داشت. تیم مشهدی در دفاع و حمله، 
»متعادل ترین« تیم لیگ به شــمار 
می رود. چراکــه آنها بــا 17 گل زده 
سومین خط حمله قدرتمند لیگ برتر 
هجدهم و با پنــج گل خورده، دومین 
خط دفاعــی برتر لیــگ را در اختیار 
دارند. نکته مهم در مورد پدیده، تبحر 
این تیم برای رســیدن به پیروزی در 
لحظات پایانی هر مســابقه است. تیم 
یحیی گل محمــدی در این فصل 12 

بار بعــد از دقیقه 80 به گل رســیده 
اســت. آنها در هفته دوم رقابت های 
لیگ برتر، استقلال خوزســتان را با 
به ثمر رســاندن دو گل در دقایق 92 
و 94 شکســت دادند و توانستند این 
روند را تــا این هفته برای خودشــان 
حفظ کنند. صدرنشین فعلی لیگ، در 
واقع خطرسازترین تیم در ثانیه های 
پایانی هر مسابقه اســت و آن چه در 
جدال با سایپا اتفاق افتاده، مهم ترین 
بخش از حقیقت را در مورد این باشگاه 
روایت می کند. قرمزها به لحاظ بدنی 

در فرم فوق العاده ای قــرار دارند و به 
همین خاطر اســت که همــواره در 
ثانیه هــای پایانی، آمــاده نیش زدن 
رقبا هســتند. این تیم از نظر روحی 
نیز به خودبــاوری لازم برای موفقیت 
در فوتبال ایران رسیده و بعید به نظر 
می رسد که به ســادگی، کیفیت فنی 
انکارنشدنی اش را از دست بدهد. آنها 
غافلگیرکننده ترین تیم در رقابت های 
این فصل لیگ برتر هستند. حتی اگر 
هواداران فوتبــال را به این غافلگیری 

»عادت« داده باشند.
سبک بازی پدیده، درست به اندازه 
نتایج این تیم مهم به نظر می رســد. 
صدرنشین لیگ با نمایش هایی زشت 
و فوتبــال اقتصادی به ایــن جایگاه 
نرسیده و نتیجه های رویایی این فصل 
را به کمک نمایش هایی تیکی تاکاوار به 
دست آورده است. آنها هر تیمی را وادار 
به دفاع می کنند و با تاکتیک همیشگی 
یحیی یعنی پاســکاری های کوتاه به 
دروازه حریف نزدیک می شوند. خط 
دفاعی پدیده در زمان حمله، بالا بازی 
می کند و همه مهره هــای این تیم در 
فضایی فشرده قرار می گیرند تا بتوانند 
پاس هــای مدنظر مربــی را رد و بدل 
کنند. این تیم در نیمه دوم مســابقه 
با سایپا، به بهترین شکل با پاسکاری 
خودش را به دروازه اکبر منادی نزدیک 
کرد و سرانجام توانست سد دفاعی تیم 
مهمان را بشکند و به یک گل حساس 
سه امتیازی دســت پیدا کند. اوایل 
تابســتان، تصور می شد گل محمدی 
با انتخاب پدیده ســکان هدایت تیم 
متوســطی را تحویل گرفتــه که در 
بهترین حالت قرار است در میانه های 
جدول دست و پا بزند. پدیده در فصل 
نقــل و انتقالات نیز تحــرک خاصی 
نداشت و ســتاره خاصی را به خدمت 
نگرفت. با این وجود سرمربی جاه طلب 

باشــگاه ثابت کرد که اســتعدادهای 
کشف  نشــده زیادی در پدیده وجود 
دارد. اســتعدادهایی که در سال های 
گذشــته به اندازه توان واقعی شان از 
آنها استفاده نشــده است. خلعت بعد 
از چند فصل ناموفــق و ناامیدکننده، 
دوباره احیا شــد و نفراتی مثل امین 
قاســمی نژاد، محمد قاســمی نژاد و 
یونس شــاکری نیز فراتر از حد انتظار 

نشان داده اند.
پدیده مشهد دیگر شباهتی به یک 
»جرقه« ندارد. درخشش این تیم اگر 
در هفته های ابتدایی جرقه بوده، حالا 
دیگر به یک شعله پایدار تبدیل شده 
اســت. قرمزهای مشهد حتی اگر این 
فصل درخشان را با قهرمانی به پایان 
نرسانند، لیگ فوق العاده ای را سپری 
کرده اند. دیدارهای آینده با سپاهان و 
استقلال، تا حدودی نشان می دهد که 
گمانه زنی ها در مورد شانس قهرمانی 
پدیده، چقــدر به واقعیــت نزدیک 
هستند. یحیی و شــاگردها اگر از این 
دو گردنه ســخت نیز با موفقیت عبور 
کنند، در تمام نیم فصل اول هیچ لغزش 
بزرگی نداشــته اند. این تیم اما هنوز 
تراکتور و پرسپولیس را شکست نداده 
و برای رسیدن به بالاترین سطح، باید 
در مسابقه های بزرگ نیز حریفانش را 

میخکوب کند.

پسران یحیی دیگر »جرقه« نیستند

فراتر از پدیده!

سوژه روز

نکته به نکته

سپاهان، تراکتورسازی و پرسپولیس سیزدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر را با تساوی پشت سر گذاشتند اما پدیده 
مشهد، باز هم متوقف نشد تا به چهارمین پیروزی متوالی اش در لیگ دست پیدا کند. قرمزهای مشهد در نبرد با سایپا، 

شگفت انگیز بودند و در جریان بازی بارها دروازه حریف را با خطر جدی مواجه کردند. به نظر می رسد دیگر نباید به چشم 
»شگفتی  ساز موقت« به تیم مشهدی نگاه کرد. آنها در مسیر تبدیل شدن به یکی از مدعیان جدی قهرمانی قرار دارند و با 

وجود همه مشکلات مالی اگر قادر به حفظ نفرات اصلی باشند، می توانند در این فصل دست به کارهای بزرگی بزنند.

در مسابقه هفته سیزدهم لیگ برتر با سایپا، 
پدیده مشهد ثابت کرد که سزاوار صدرنشینی 
لیگ برتر است. آنها باز هم با یک نمایش خوب، 
قابلیت های فنی شان را در معرض دید همه قرار 
دادند و باز هم با جنگیدن تا دقایق پایانی برای 
رسیدن به گل برتری، ثابت کردند که از قدرت 
بدنی قابل توجهی نیز برخوردار هستند. در کنار 
همه ویژگی های مثبت پدیده، نقش هواداران 
این تیم نیز در موفقیت های هفته های گذشته 
این باشگاه انکارناپذیر به نظر می رسد. دیدارهای 
خانگی این تیم در لیگ هجدهم با اســتقبال 
بسیار خوبی مواجه می شــوند و هوادارها با جو 
فوق العاده ای که در استادیوم ایجاد می کنند، 
تیم را در مسیر پیروزی قرار می دهند تا مراسم 
ایسلندی بعد از هر جدال، با شکوه کامل برگزار 
شود. فصل گذشته، بسیاری از دیدارهای خانگی 
پدیده بیرون از ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار شد. 

چراکه مسئولان مربوطه اجازه برگزاری همه 
دیدارهای این تیم در این اســتادیوم تازه ساز 
را نمی دادند. در فصل جدید اما این ورزشــگاه 
بالاخره به »خانه« پدیده مشــهد تبدیل شد 
و تیمی که نمی توانســت هواداران پرشماری 
را به ورزشــگاه بکشــاند، حالا در هر مسابقه با 
استقبال بســیار خوبی روبه رو می شود. شاید 
درصد زیادی از این جمعیت، هوادار سرسخت 
باشگاه تازه تاسیس پدیده نباشند. آن چه آنها را 
به استادیوم می کشــاند، خود استادیوم است. 
ورزشگاهی شیک و مدرن که تماشای فوتبال 
در آن، جذابیت زیادی دارد و امکاناتش اگرچه 
در حد و اندازه ورزشــگاه های اروپایی نیست 
اما از استانداردهای همیشــگی فوتبال ایران 
نیز بالاتر به نظر می رســد. بدون این ورزشگاه، 
شــاید پدیده امروز در صدر جدول رده بندی 
لیگ نمی ایستاد.تعقیب فوتبال از نمای نزدیک 

در بســیاری از ورزشــگاه های ایرانی نه تنها 
تجربه ای لذتبخش نیســت، بلکه به تجربه ای 
شبیه به شکنجه تبدیل می شود. هوادارها باید 
مسافت های بســیار طولانی را طی کنند و در 
حالی که کاملا خسته شده اند مقابل صف های 
شــلوغ بلیت فروشــی و گیت های آزاردهنده 
قرار بگیرنــد و پس از دو نوبت بازرســی بدنی، 
به ورزشگاهی وارد شوند که حتی ساده ترین و 
اولیه ترین امکانات یک استادیوم عادی فوتبال 
را ندارد. همین شــرایط ورزشگاه های کشور، 
در سال های گذشته تماشاگران بسیار زیادی 
را از ســکوها فراری داده اســت. در استادیوم 
تازه مشهد اما اوضاع کاملا متفاوت است و این 
ورزشگاه هر هفته تماشاگران زیادی به خودش 
جذب می کند. در اصفهان نیز پس از اتمام پروژه 
طولانی مدت بازســازی ورزشگاه نقش جهان، 
هر هفته تماشــاگران پرشــماری به تماشای 

دیدارهای سپاهان می روند. قرار گرفتن پدیده و 
سپاهان در بالاترین رده های جدول، بی ربط به 
ورزشگاه های شیک این دو باشگاه نیست. فولاد 
خوزســتان نیز به تازگی از فولاد آره نا رونمایی 
کرده و بعید نیســت در آینــده ای نزدیک نیز 
سکوهای این اســتادیوم در جریان دیدارهای 
خانگی باشگاه پر از هوادار باشند. در اروپا ساخت 
و ساز اســتادیوم های جدید، کلید توسعه یک 
باشگاه اســت. حتی تیم هایی مثل آرسنال و 
تاتنهام با وجود در اختیار داشتن ورزشگاه هایی 

اســتاندارد، تصمیم گرفتند فضای مدرن تری 
برای تماشاگران شان بسازند و تمایل بیشتری 
برای حضور در ورزشگاه در میان این طرفدارها 

به وجود بیاورند. 
به نظر می رســد فوتبال ایران نیز باید این 
سرمایه گذاری را بیشتر از گذشته جدی بگیرد. 
استادیوم های جدید، تماشــاگران جدید را به 
طرف خود می کشانند و تماشاگران بیشتر، یکی 
از اولین قدم ها برای رســیدن به موفقیت های 

بزرگ هستند.

جدال حساس پرســپولیس و تراکتورسازی در حالی 
برگزار شد که دو ســتاره خارجی این فصل تیم تبریزی، 
در ترکیب این باشــگاه قرار نداشــتند. تراکتور با آنتونی 
استوکس و لی هری اروین، مهار نشدنی به نظر می رسید 
اما به محض رســیدن اولین تعطیلات، هــر دو بازیکن 
درســت همان رفتاری را انجام دادند که در چند ســال 
گذشته بیشتر از سوی فوتبالیســت های عراقی سر زده 
بود. به نظر می رسد درخشــش کوتاه مدت این دو مهره 
در تراکتورسازی، موجب شده اســت که آنها در برخورد 
با باشــگاه موضع متفاوتی نسبت به شــروع فصل داشته 
باشند. گفته می شــد آنتونی و هری از شرایط زندگی در 

تبریز راضی نیســتند و همین بهانه کافی به نظر می رسد 
تا غیرحرفه ای بودن آنها کاملا آشــکار شــود. استوکس 
پیش از پیوســتن به تراکتور، به عنوان یک مهره سوخته 
شناخته می شد. مهاجمی بااستعداد که همواره به خاطر 
حواشی اطرافش، با محرومیت و جریمه دست و پنجه نرم 
می کرد. او که مدتی در آکادمی آرسنال حضور داشت، در 
باشگاه هایی مثل ساندرلند و کریستال پالاس توپ زد اما 
به دلیل حواشی، از باشــگاه هیبرنیان اخراج شد. آنتونی 
بهترین مقطع فوتبالش را در باشــگاه سلتیک اسکاتلند 
سپری کرد اما در بلک برن موفق نبود و پس از ترک این تیم 
و پیوستن به باشگاه آپولون، نتوانست با بازی در لیگ یونان 

خو بگیرد. همین بازیکن »تمام شــده« اما در لیگ برتر 
احیا شد و آوازه این درخشــش، حتی به ایرلند نیز رسید. 
رسانه های ایرلندی از لزوم دعوت دوباره استوکس به تیم 
ملی نوشتند اما درســت وقتی همه چیز برای این مهاجم 
ایده آل به نظر می رسید، او دوباره ثابت کرد که هنوز همان 
استوکس همیشگی است. این بازیکن البته دوباره حاضر 
شده به تبریز برگردد اما گفته می شود برای این بازگشت، 
امتیازهای جدیدی از باشــگاه گرفته است. لی اروین 24 
ساله از شــرایط ســنی ایده آل تری برای درخشیدن در 
فوتبال ایران برخوردار است اما او نیز به بهانه مداوای روحی 
زیر نظر پزشک، حاضر به بازگشــت به ایران نشده و قصد 
ندارد دوباره پیراهن تراکتورسازی را بر تن کند. اروین که 
با هت تریک فوق العاده سریعش در ترکیب تیم تبریزی، 
توجه همه اهالی فوتبال در ایران را به خودش جلب کرده 
بود، پس از پایان مرخصی  اش به ایران برنگشته است. این 
مهاجم اســکاتلندی حالا دیگر مهره ای قابــل اتکا برای 

باشگاه به شمار نمی رود. چراکه حتی در صورت بازگشت 
به تمرین های تراکتور، ممکن اســت بــا اولین مرخصی 

دوباره به اسکاتلند برود و باز هم باشگاه را منتظر بگذارد.
ســتاره های خارجــی، اصلی تریــن نقطــه قــوت 
تراکتورسازی در این فصل محســوب می شدند اما حالا 
تیم محمد تقــوی باید به بازی بدون ایــن مهره ها عادت 
کند. تجربه این دو بازیکن برای تراکتورسازی، به وضوح 
ثابت می کند که تنها »خریــد« مهره های خارجی بزرگ 
در فوتبال ایران کافی نخواهد بود. نحوه قرارداد بســتن 
با این مهره ها درســت به اندازه جذب آنها کلیدی به نظر 
می رســد. اگر این اتفاق در یک باشگاه اروپایی رخ بدهد، 
ستاره ها برای مدتی طولانی محروم خواهند شد اما ظاهرا 
تراکتور این شرایط را برای استوکس و اروین فراهم کرده 
که قراردادشان را به سادگی فسخ کنند. اگر چنین چیزی 
حقیقت داشــته باشــد، برگ برنده های بزرگ زنوزی به 

دشمنان بزرگ مالک تراکتورسازی تبدیل خواهند شد.

نقش انکارنشدنی ورزشگاه تازه مشهد در موفقیت پدیده

استادیوم های صدرنشین!

نقطه قوت تراکتورسازی، حالا به نقطه ضعف این باشگاه تبدیل شده است

خارجی ها، خارج از گود

صدرنشین فعلی لیگ، در 
واقع خطرسازترین تیم 

در ثانیه های پایانی هر 
مسابقه است و آن چه در 

جدال با سایپا اتفاق افتاده، 
مهم ترین بخش از حقیقت را 

در مورد این باشگاه روایت 
می کند
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